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1. TÜRKİYE MUHASEBE STANDARTLARI KURULU (TMSK) 

Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (TMSK); 15.12.1999 tarih ve 4487 sayılı 

Kanun ile değişik 2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu’nun Ek-1 inci maddesi ile 

kurulmuştur. TMSK, 07.03.2002 tarihinde ilk toplantısını yaparak faaliyete geçmiş olup, 

buna ilişkin kararı 14.04.2002 tarih ve 24726 sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıştır. 

TMSK; kamu tüzel kişiliğini haiz, idari ve mali özerkliğe sahip bir kuruluş olup, 

Başbakanlığın ilgili kuruluşudur. TMSK, son olarak Maliye Bakanlığı ile ilişkilendirilmiş 

bulunmaktadır. 

 

1.1. TMSK’nın Temel Görevi 

TMSK’nın temel görevi; denetlenmiş finansal tabloların sunumunda finansal 

tabloların ihtiyaca uygun, gerçek, güvenilir, dengeli, karşılaştırılabilir ve anlaşılabilir 

nitelikte olmaları için ulusal muhasebe ilkelerinin gelişmesi ve benimsenmesini 

sağlayacak ve kamu yararı için uygulanacak ulusal muhasebe standartlarını saptamak 

ve yayınlamaktır. 

 

1.2. Karar Organı 

TMSK; Maliye Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Yüksek Öğretim Kurulu, 

Hazine Müsteşarlığı, Sermaye Piyasası Kurulu, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 

Kurumu ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nden birer, TÜRMOB’dan bir yeminli mali 

müşavir ve bir serbest muhasebeci mali müşavir olmak üzere toplam 9 üyeden 

oluşmaktadır. Üyelerin görev süresi 3 yıl olup, süresi dolmadan ayrılan üyenin yerine 

ilgili kurumun yeni üye seçmesi öngörülmektedir. 

Üyelerin iktisat, maliye, siyasal bilgiler, işletme, iktisadi ve idari bilimler ve 

benzeri dallarda en az dört yıllık lisans düzeyinde öğrenip yapmış olmaları, başka bir 

yüksek öğrenim kurumunda lisans düzeyinde öğrenim yapmış olanların ise belirtilen 

dallarda lisans üstü eğitim yapmış olmaları ve bu alanlarda en az 12 yıl deneyim sahibi 

olmaları şarttır. Kurul üyelerine Yüksek Planlama Kurulu tarafından Kamu İktisadi 

Teşebbüslerinin yönetim kurulu üyelerine ödenen miktarda huzur hakkı ödenmesi 

hükme bağlanmıştır. 

Kanun hükümlerine göre, TMSK’nın Başkanı ve Başkan Yardımcısının Kurul 

Üyeleri tarafından yine üyeler arasından seçilmesi gerekmektedir. 
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TMSK üyelerini ve temsil ettikleri kurumları gösteren tabloya aşağıda yer 

verilmiştir. 

 

 
TMSK ÜYELERİ 

 
 ADI SOYADI ÜNVANI TEMSİL ETTİĞİ KURUM 

1 Bülent ÜSTÜNEL Kurul Başkanı TÜRMOB 

2 A.R. Zafer SAYAR Kurul Başkan Yrd. Sermaye Piyasası Kurulu 

3 Niyazi CANGİR Kurul Üyesi Maliye Bakanlığı 

4 Sevginaz HAMEVİOĞLU Kurul Üyesi Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 

5 Prof. Dr. Nalan AKDOĞAN Kurul Üyesi Yüksek Öğretim Kurulu 

6 Hikmet ESEN Kurul Üyesi Hazine Müsteşarlığı 

7 A. Nejat YÜZBAŞIOĞLU Kurul Üyesi BDDK 

8 Doç. Dr. Ali ALP Kurul Üyesi TOBB 

9 Serpil BOSTANCI Kurul Üyesi TÜRMOB 

 

1.3. Personel 

Mevcut durumda henüz teşkilatlanması tamamlanmamış olan ve Kurul Üyeleri 

dışında herhangi bir personeli bulunmayan TMSK’nun teşkilatlanması tamamlanana 

kadar sekretarya hizmetleri, Başbakanlığın 16.10.2001 tarih ve 2001/49 sayılı 

Genelgesi uyarınca Sermaye Piyasası Kurulu tarafından yerine getirilmektedir. 

 

1.4. Gelirler ve Giderler 

TMSK’nın 2002 yılı toplam geliri, 14.06.2002 tarihinde aktarılan 50 milyar-TL ve 

bu tutarın nemalandırılması sonucu elde edilen 9.802.011.100-TL olmak üzere toplam 

59.802.011.100-TL’ndan ibarettir. 

07.03.2002 tarihinde faaliyete geçmiş olan TMSK’nın, Kurul üyeleri dışında 

herhangi bir personeli veya (kiralama yoluyla kullanılanlar dahil olmak üzere) herhangi 

bir taşınır ya da taşınmaz varlığı bulunmamaktadır.   

Kurul Üyelerine; Kanun uyarınca ödenmesi gereken huzur hakları ve 

toplantılara şehir dışından katılan üyeler için ödenen ulaşım (uçak, tren, vb.) giderleri 

dışında hiç bir ödeme yapılmamıştır. Ayrıca, Kurul Üyelerince ikramiye alınmaması ve 

toplantı yapılmayan aylar için huzur hakkı alınmaması kararlaştırılmış olup; 2002 yılına 

ilişkin (Mart, Nisan, Mayıs, Ağustos, Ekim, Kasım, Aralık 2002 aylarına ilişkin) huzur 

hakları ile ulaşım giderleri 31.12.2002 tarihinde toplu olarak ödenmiştir.  
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Kurul Üyelerine yapılan söz konusu huzur hakkı ve ulaşım giderlerine ilişkin 

ödemeler dahil olmak üzere, TMSK’nın 2002 yılına ilişkin toplam gelir ve giderlerine 

aşağıda yer verilmiştir. 

 

 
TMSK’NIN 2002 YILI GELİR VE GİDERLERİ 

 
1-GELİRLER Milyon TL
Yasal Gelirler 50.000-
Diğer Çeşitli Gelirler 9.802-
Toplam 59.802-

2-GİDERLER  Milyon TL
Kurul Üyeleri huzur hakları 23.641-
Yol giderleri 3.455-
Malzeme,Kitap,Diğer Yayın Giderleri 1.713-
Mahkeme Noter Giderleri  ve Vekalet Ücretleri 99-
Diğer Çeşitli Giderler 28-
Toplam 28.936-

 

2. TMSK’NIN 2002 YILI FAALİYETLERİ 

Nisan 2002’de faaliyete geçen TMSK, 2002 yılında teşkilatlanmasını 

tamamlamaya çalışmış; bu amaçla Kurul’un çalışmalarına ilişkin usul ve esaslar ile 

Kurulca belirlenecek standartların uygulama nitelik ve kapsamına ilişkin usul ve 

esasların belirlenmesine yönelik yönetmelik çalışmaları ile uğraşılmıştır. 

Diğer taraftan, Kurul’un esas faaliyet konusu ile ilgili olarak da, diğer kurumlarca 

çıkarılan muhasebe standartlarından bazıları Türkiye Muhasebe Standardı Taslak 

Metni olarak kamuoyunun görüşlerine açılmış ve standart üretme sürecine hız 

kazandırılmıştır. 

 

2.1. Yönetmelik çalışmaları  

TMSK’nın kanuni dayanağı olan, 15.12.1999 tarih ve 4487 sayılı Kanun ile 

değişik 2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu’nun Ek-1 inci maddesinde; Kurul’un 

çalışmalarına ilişkin usul ve esaslar ile Kurulca belirlenecek standartların uygulama 

nitelik ve kapsamına ilişkin usul ve esasların Bakanlar Kurulu tarafından çıkarılacak 

yönetmeliklerde belirleneceği hükme bağlanmıştır. 

Bu amaçla hazırlanan “Türkiye Muhasebe Standartları Kurulunun Çalışmalarına 

İlişkin Usul ve Esaslar Hakında Yönetmelik” taslağı, Maliye Bakanlığınca görüşleri 



 6

 

alınmak üzere ilgili ve bağlı kuruluşlara gönderilmiş olup, taslağa ilişkin süreç devam 

etmektedir. 

 

2.2. Türkiye Muhasebe Standardı Taslak Metinleri 

TMSK, 2002 yılı itibarıyla, 6 adet muhasebe standardı taslağını “Türkiye 

Muhasebe Standardı Taslak Metni” olarak kamuoyunun görüşlerine açmış bulunmakta 

olup; söz konusu taslaklara aşağıdaki tabloda yer verilmiştir. 

 

 
TMS Taslak Metinleri 

 
TMS-1 Taslak Metni Finansal Tabloların Sunuluşu 
TMS-2 Taslak Metni Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Finansal Raporlama 
TMS-3 Taslak Metni Nakit Akış Tabloları 
TMS-4 Taslak Metni Satışlar ve Diğer Olağan Gelirler 
TMS-5 Taslak Metni Stoklar 
TMS-6 Taslak Metni Borçlanma Maliyetlerinin Muhasebeleştirilmesi 

 

Anılan Kanun hükümleri uyarınca, Kurulca belirlenecek standartların uygulama 

nitelik ve kapsamına ilişkin usul ve esaslar Bakanlar Kurulu tarafından çıkarılacak 

yönetmeliklerle belirlenecektir. 

 

 


